
Р Е Ш Е Н И Е  
Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики»

О рассмотрении протеста прокурора Шарканского района 
от 09.08.2022 №019993/47-2022 

на Регламент Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики»

Принято Советом депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ
Шарканский район Удмуртской Республики» 29 сентября 2022 года

Рассмотрев протест прокурора Шарканского района от 09.08.2022 № 
019993/47-2022 на Регламент Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики», утвер­
жденный решением Совета депутатов муниципального образования «Муници­
пальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» от 16.12.2021 
№04.05. «Об утверждении Регламента Совета депутатов муниципального обра­
зования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики», 
в соответствии с Законом Российской Федерации о поправке к Конституции 
Российской Федерации от 14.03.2020 №1-ФКЗ «О совершенствовании регули­
рования отдельных вопросов организации и функционирования публичной 
власти», статьёй 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 
Шарканский район Удмуртской Республики»,

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Шарканский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:

1 .Согласиться с протестом прокурора Шарканского района 09.08.2022 
№019993/47-2022 на Регламент Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики», утвер­
жденный решением Совета депутатов муниципального образования «Муници­
пальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» от 16.12.2021 № 
04.05. «Об утверждении Регламента Совета депутатов муниципального образо­
вания «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики».

2.Внести в Регламент Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики», 
утвержденный решением от 16.12.2022 № 04.05. следующие изменения:



В пункте 11 статьи 2 Регламента Совета депутатов слова «члены Совета 
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами 
«сенаторы Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации».

3.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район 
Удмуртской Республики» и в печатном средстве массовой информации 
«Ведомости правовых актов муниципального образования «Шарканский 
район».

Председатель Совета депутатов 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Шарканский 
район Удмуртской Республики»

с Шаркан 
от 29.09.2022 года. 
№ 11.03.

Д.Л.Орлов


